REQUERIMENTO Nº 23/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a realização de procedimento de investigação do caso do
falecimento de mãe e filha na Santa Casa de Misericórdia de Santa Isabel

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que informe a esta Casa de
Leis se haverá, por parte da Secretaria Municipal de Saúde, a abertura de procedimento
para apurar as causas do falecimento de mãe e filha na Santa Casa de Misericórdia de Santa
Isabel.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 23 de fevereiro de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador